
Nr. 68. Dziennik Ustaw. Poz. 630, 631 1 632. 1267 

8) gminę Suchowola z siedzibą w Suchowoli; 
w skład tej gminy wchodzą następujące dotychczaso
we gminy wiejskie: Boratyn, Buczyna, Czernica, Dyt
kowce, Gaje Dytkowieckie, Gaje Starobrodzkie, 
Nakwasza i Suchowola. 

§ 2. Rozporządzenie niitiejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 sierpnia 1934 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
, Marjan Zyndram-Kościalkowski 

631. 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 21 lipca 1934 r . . 

O podziale powiatu buczackiego w województwie 
tarnopolskie m na gminy wiejskie. 

Na podstawie art. 103 ustawy z dnia 23 marca 
1933 r. o częściowej zmianie ustroju s;:tmorządu te
rytorjalnego (Dz. U. R. P. Nr. 35, poz. 294) zarządzam 
co następuje: 

§ 1. W powiecie buczackim, województwie 
tamopolskiem tworzy się następujące gminy wiej
skie: 

1) gminę Jazłowiec I z siedzibą w Jazłowcu, 
w granicach dotychczasowej gminy Jazłowiecj 

2) gminę Jazłowiec II z. siedzibą w Jazłowcui 
w skład tej gminy wchodzą następujące dotychczaso
we gminy wiejskie: Beremiany, Browary, Duliby, No
wosiółka Jazłowiecka, Przedmieście, Zaleszczyki 
Małe, Znibrody; 

3) gminę Jezierzany z siedzibą w Jezierzanach; 
w skład tej gminy wchodzą następujące dotychcza
sowe gminy wiejskie: Bertniki, Czechów, Hrehor,ów, 
Jezierzany, Przewłoka, Rukomysz, Wierzbiatyn, Żu
rawińcei 

4) gminę Koropiec z siedzibą w Koropcu; 
w skład tej gminy wchodzą następujące dotychcza
sowe gminy wiejskie: Koropiec, Nowosiółka Koro
piecka, Ostra, Puźniki, Zalesie Koropieckie; 

5) gminę Monasterzyska z siedzibą w mieście 
Monasterzyskach; w skład tej gminy wchodzą nastę
pujące dotychczasowe gminy wiejskie: Dubienko, 
Huta Nowa, Huta Stara, Komarówka, Korościatyn, 
Kowalówka, Olesza, Sawałuski, Słobódka Dolna, Sło
bódka Dolna, Słobódka Górna, Weleśniów, · Wy
czółki; 

6) gminę Petlikowce Stare z siedzibą w Petli
kowcach Starych; w skład tej gminy wchodzą nastę
pujące dotychczasowe gIl).iny wiejskie: Bielawińce, 
Bobulińce, Dobropole, Kujdanów, Kurdwanówka, 
Ossowce, Petlikowce Nowe, Petlikowce Stare; 

7) gminę Podzameczek z siedzibą w Podza
meczku; w skład tej gminy wchodzą następujące do
tychczasowe gminy wiejskie: Dźwinogród, Medwe
dowce, Nagórzanka, Nowostawce, Pilawa, Podlesie, 

. Podzameczek, Zielona; 

8) gminę Potok Złoty I z siedzibą w Potoku 
Złotym, w granicach dotychczasowej gminy wiejskiej 
Potok Złoty; 

9) gminę Potok Złoty II z siedzibą w Potoku 
Złotym: w skład tej gminy wchodzą następujące do
tychczasowe gminy wiejskie: Hubin, Kośmierzyn, 
Kościelniki, Rusiłów, Skomorochy, Snowidów, Soko
łów, 8cianka, Sokulec, Woziłów: 

10) gminę Trybuchowce z siedzibą w Trybu
chowcach: w skład tej gm my wchodzą następujące 
dotychczasowe gminy wiejskie: Cwitowa, Pomorce, 
Pyszkowce, Rzepińce, Trybuchowcei 

11) gminę Uście Zielone z siedzibą w Uściu 
Zielonem: w skład tej gminy wchodzą następujące do
tychczasowe gminy wiejskie: Baranów, Bobrowniki, 
Jarhorów, Krasiejów, Lackie, Łazarówka, Łuka, 
Międzygórze, Niskołyzy, Trościaniec, Uście Zielone, 
Zadalów: ' 

12) gminę Zubrzec z siedzibą w Zubrzcui 
w skład tej gminy wchodzą następujące dotychcza
sowe gminy wiejskie: Leszczańce, Porchowa, Soroki, 
Zubrzec, Zyżnomierz. 

§ 2. Rozpo~ządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 sierpnia 1934 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
Marjan Zyndram-Kościalkowski 

632. 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 21 lipca 1934 r. 

o podziale powiatu czortkowskiego w województwie 
tarnopolskiem na gminy wiejskie. 

Na podstawie art. 103 ustawy z dnia 23 marca 
1933 r. o częściowej zmianie ustroju samorządu te
rytorjalnego (Dz. U. R. P. Nr. 35, poz. 294) zarządzam 
co następuje: 

§ 1. W powiecieczortkowskim, wojewódz
twie tarnopolskiem tworzy się następujące gminy 
wiejskie: . . 

1) gminę Biała z siedzibą w Białej: w skład tej 
gminy wchodzą następujące dotychczasowe gminy 
wiejskie: Biała, Czerkawszczyzna, Jagielnica Stara 
i Skorodyńce i 



1268 Dziennik Ustaw. Poz. 632 633. Nr. 68. 
---------------------------------------

2} gminę Białobożnica z siedzibą w Białobożni
cy; w skład tej gminy wchodzą następujące dotych
czasowe gminy wiejskie: Białobożnica, Biały Potok, 
Byczkowce, Kalinowszczyzna, Rydoduby i Siema
kowce; 

3} gminę Dżuryn z siedzibą w Dżuryniej 
w skład tej gminy wchodzą następujące dotychczaso
we gminy wiejskie: Bartoszówka, Dżuryn, Połowce
'Kolonja i Słobódka Dżuryńska; 

4} gminę Jagielnica I z siedzibą w Jagielnicy, 
w granicach dotychczasowej gminy miasteczko Ja
gielnicaj 

5) gminę Jagielnica II z siedzibą w JagielnicYj 
w skład tej gminy wchodzą następujące dotychcza
sowe gminy wiejskie: Chomiakówka, Dolina, Nagó
rzanka, Salówka, Szulhanówka oraz grunty osady 
Kościuszkówka z .dotychczasowej gminy Bazar, a to 
parcele gruntowe: 1680, 1681, 1682, 1683/1, 1683/2, 
1683/3, 1683/4, 1683/5, 1683/6, 1683/7, 1683[8, 1683/9,' 
1683/10, 1684/1, 1684[2, 1684/3, 1684/4, 1684[5, 1684/6, 
1684/7, 1684/8, 1684/9, 1684f10, .1684/11, 1684(12, 1685, 
1686/1, 1686/2, 1686(3, 1686(4, 1686/5, 1686/6, 1686/7, 
1686/8, 1686[9, 1686[10, 1686/11, 1686/12, 1686/13, 
1686/14, 1686(15, 1686{16, 1686(17, 1686/18, 1686f19, 
2184(2, 2184(3, 2184/4, 2184[5, 2184/6, 2184/7, 2185/2, 
2238; 

6} gminę Kolędziany z siedzibą w Kolędzia
nach; w skład tej gminy wchodzą następujące do
tychczasowe gminy wiejskie: Dawidkowce, Kolędzia
ny, Strusówka, Szmańkowce , Szmańkowczyki, 
Szwajkowce, Tarnawka, Uhryń, Zalesie i Zwiahel; 

7) gminę Kosów z siedzibą w Kosowie; w skład 
tej gminy wchodzą następujące dotychczasowe gmi
ny wiejskie: Kosów, Romaszówka, Skomorosze i Zwi
t1.iacz; 

8) gminę Pauszówka z siedzibą w Pauszówce; 
w skład tej gminy wchodzą następujące dotvchcza
sowe gminy wiejskie: Krzywołuka, Pauszówka, Po
łowce oraz Bazar z wyjątkiem parcel gruntowych, 
wymienionych w pkt. 5) niniejszego paragrafu; 

9) gminę Swidowa z siedzibą w Świdowie; 
w skład tej gminy wchodzą następujące dotychcza
sowe gminy wiejskie: Antonów, Muchawka i Świ
dowaj 

10) gminę Ułaszkowce z siedzibą w Ułaszkow
cach ; w skład tej gminy wchodzą następujące do
tychczasowe gminy wiejskie: Kapuścińce, Milowce, 
Rosochacz, Sosolówka, Ułaszkowce i Zabłotówka. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 sierpnia 1934 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
Marjan Zyndram-Kościalkowski 

633. 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 21 lipca 1934 r. 

o podziale powiatu kamioneckiego w województwie 
tarnopolskiem na gminy wiejskie. 

Na podstawie art. 103 ustawy z dnia 23 marc,a 
1933 r. o cz'ęściowej zmianie ustroju samorządu te
rytorjalnego (Dz. U. R. P. Nr. 35, poz. 294) z,arzą
dzam co następuje: 

. § 1. W powieCie kamioneckim, wojewódz
tWLe tarnopolskiem tworzy się następujące gminy 
wiejskie: 

1} gmi:n'ę Dobrotwór oZ siedzibą w Dobrotwo
rze; w skł.ad tej gminy wchodzą n,astępującedotych
czasowe gminy wiejskie: Dobro,twór, Sielec Bień
ków z wy,jątkiemgruntów, poł.ożonych na wschód 
od toru kolei l.okalnej Lwów - Sto.tan,ów" Stryhan
ka i T yszyca j 

2) gminę Kamionk,a StrumHowa z siedziibą w 
mieście Kamionce Strumiłowej; w skład tej gminy 
wchod zą nastę,pując.e dotychcz,asowe gminy wiejskie: 
Batiatycze, Dernów, Jagonja, Jazienic,a Polska, Ja
zienica Ruska, Konstantów.ka, Łany Niemiecikie, Ła
ny Polskie, Łapajówka, Obydów, Różanka" Ruda 
Sielecka, Sapieżanka, Tadanie, Zubowmosty, przysió
łek Turki z gminy Sokole o obsz.arze 204 ha, okre
ślony następującern.i granicami: ,gr,anicą katastralną 
dotychczasowych gmin wiejskich Sok ole i J.azienic.a 
Polska od rzeki Bug na północ do drogi gminnej 
Turki - Jazienic.a Polska, gdzie obok mostu granic.a 
zał.amu,je się i biegnie granicą scalonych gruntów 
przysiółka Turki,a mianowicie w kierunku wschod
nim 450 m, przecinając parcele gruntowe 1. kat. 1353, 
1334 i 1333, następnie w kierunku południowym 
150 m i dale,j w kierunku wschodn:im 1.000 m, prze
cinając parcele 1. kat. 1357/1, 1359/1, poczem zała
muje się i biegnie w kierunku południowym 1.3(30 m, 
przec.in,a;jąc parcele gruntowe 1. kat. 1359/1, 1104, 
rpoczem z.ałamuje się w kierunku zachodnim i hiegnie 
440 m do dro.gi Turki - Sokole, następnie wzdłuż 
drogi tej w kiemnku południowym 50 m, gdzie zała
muje się w kierunku południowo-zachodnim i biegnie 
południową granicą parcel gruntowych l. kat. 1134, 
1133, 1132, 1131, 1130/2, 11 30(1, do rzeki Bugu i do
tychczasową granicą katas i ralną między gminami 
Spas i Sokole środ.kiem rzeki Bug do punktu wyj
ściowego j przysiółki gminy Spas, Maziamia Spaska 
i Łankil, określ.one następującemi granic.ami: począw
szy od potoku Horpinka w kierunku południowo
wschodnim między parcelami 612 i 610 a parcelą 
613/1, między parcelą 606 a parcelami 624/29 
i 624/28, następnie z,ałamuje się granica w kierunku 
południowo - wschodnim i biegnie między parcelą 
624/27 a rparcelą 624}28, między parcelą 679/334 
a parcelą 679/11, między parcelą 679/290 a parcelą 
679/10, dalej granic.a biegnie między parcelą 679/288 


